
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-01-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 115-5846, i. k. 1122310ISAK01-(1.1) 

 

Nauja redakcija nuo 2021-01-01: 

Nr. 1V-952/I-401/6P-116(1.1), 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-28, i. k. 2018-21712 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS GENERALINIS PROKURORAS 

NACIONALINĖS TEISMŲ ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL INTEGRUOTOS BAUDŽIAMOJO PROCESO INFORMACINĖS SISTEMOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2012 m. rugsėjo 27 d. Nr. 1V-702/I-294/6P-101-(1.1) 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 30 

straipsniu, Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl 

Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 5, 11 punktais: 

t v i r t i n a m e  Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos nuostatus 

(pridedama). 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS  ARTŪRAS MELIANAS 

 

GENERALINIS PROKURORAS  DARIUS VALYS 

 

NACIONALINĖS TEISMŲ ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

PAVADUOTOJAS, ATLIEKANTIS DIREKTORIAUS  

FUNKCIJAS  ČESLOVAS ATKOČAITIS 

 

SUDERINTA 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto 

prie Susisiekimo ministerijos 

2012 m. gegužės 22 d. raštu Nr. S-653 

SUDERINTA 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

2012 m. rugpjūčio 31 d. raštu Nr. 2R-3097 

(3.33) 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.36CF0FD8075B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f87d4c100a6011e9a5eaf2cd290f1944


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro, 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro, 

Nacionalinės teismų administracijos 

direktoriaus 

2012 m. rugsėjo 27 d. įsakymu 

Nr. 1V-702/I-294/6P-101-(1.1) 

(Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro, 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro, 

Nacionalinės teismų administracijos 

direktoriaus 

2018 m. gruodžio 20 d. įsakymo 

Nr. 1V-952/I-401/6P-116-(1.1) redakcija) 

 

 

INTEGRUOTOS BAUDŽIAMOJO PROCESO INFORMACINĖS SISTEMOS 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos nuostatai (toliau – Nuostatai) 

reglamentuoja Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos (toliau – IBPS) 

steigimo pagrindą, tikslą, uždavinius, funkcijas, organizacinę struktūrą, informacinę struktūrą, 

IBPS duomenų naudojimo tvarką, IBPS duomenų saugą, IBPS finansavimą, modernizavimą 

ir likvidavimą. 

2. IBPS steigimo teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso 

kodekso  (toliau – BPK) 8
1
  straipsnio 7 dalis.  

3. IBPS asmens duomenys nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, nustatymo ar 

patraukimo baudžiamojon atsakomybėn už jas, baudžiamųjų sankcijų vykdymo, įskaitant 

apsaugą nuo grėsmių visuomenės saugumui ir jų prevencijos tikslais tvarkomi vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, 

atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba nacionalinio 

saugumo ar gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymu. Kitais tikslais IBPS asmens 

duomenys tvarkomi vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos 2016 m. balandžio 27 d. 

reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – BDAR). 

4. IBPS kuriama ir tvarkoma vadovaujantis: 

4.1. BPK; 

4.2. Lietuvos Respublikos baudžiamuoju kodeksu (toliau – BK); 

4.3. Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodeksu; 

4.4. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksu; 

4.5. BDAR; 

4.6. Lietuvos Respublikos suėmimo vykdymo įstatymu; 

4.7. Lietuvos Respublikos policijos įstatymu; 

4.8. Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymu; 

4.9. Lietuvos Respublikos teismų įstatymu; 

4.10. Lietuvos Respublikos nacionalinės teismų administracijos įstatymu; 

4.11. Lietuvos Respublikos asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų veikų 

prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba 

nacionalinio saugumo ar gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymu; 



2 

 

 

4.12. Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų įstatymu; 

4.13. Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymu; 

4.14. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu (toliau – 

VIIVĮ); 

4.15. Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo modernizavimo ir likvidavimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimu 

Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir 

likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

4.16. Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų 

elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo 

ir Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo 

ir valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių 

aprašo patvirtinimo“; 

4.17. Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų ypatingos 

svarbos informacinei infrastruktūrai ir valstybės informaciniams ištekliams, aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 20 d. nutarimu Nr. 387 „Dėl 

Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų ypatingos svarbos 

informacinei infrastruktūrai ir valstybės informaciniams ištekliams, aprašo patvirtinimo“; 

4.18. Baudžiamosios bylos duomenų tvarkymo elektronine forma ikiteisminio tyrimo 

metu tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos 

Respublikos generalinio prokuroro 2016 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. 1V-67/I-31 „Dėl 

Baudžiamosios bylos duomenų tvarkymo elektronine forma ikiteisminio tyrimo metu tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas); 

4.19. Nusikalstamų veikų žinybinio registro objektų pagrindinių statistinių rodiklių 

apskaičiavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr.  1V-758 „Dėl Nusikalstamų veikų žinybinio registro 

objektų pagrindinių statistinių rodiklių apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“; 

4.20. Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenų tvarkymo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. spalio 31 d. įsakymu 

Nr.  1V-776 „Dėl Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“; 

4.21. Techniniais valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės 

informacinių sistemų ir kitų informacinių sistemų elektroninės informacijos saugos 

reikalavimais, patvirtintais Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. spalio 4 d. 

įsakymu Nr. 1V-832 „Dėl Techninių valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, 

valstybės informacinių sistemų ir kitų informacinių sistemų elektroninės informacijos saugos 

reikalavimų patvirtinimo“; 

4.22. Europos arešto orderio išdavimo ir asmens perėmimo pagal Europos arešto orderį 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos teisingumo ministro ir Lietuvos Respublikos 

generalinio prokuroro 2004 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 1R-195/I-114 „Dėl Europos 

arešto orderio išdavimo ir asmens perėmimo pagal Europos arešto orderį taisyklių 

patvirtinimo“; 

4.23. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2014 m. gruodžio 29 d. įsakymu 

Nr. I-288 „Dėl baudžiamojo proceso dokumentų formų patvirtinimo“;  

4.24. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2016 m. vasario 2 d. įsakymu Nr. I-

33 „Dėl baudžiamojo proceso dokumentų formų patvirtinimo“; 

4.25. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2016 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. I-

122 „Dėl baudžiamojo proceso dokumentų formų patvirtinimo“; 

4.26. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2017 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. I-

55 „Dėl baudžiamojo proceso dokumentų formų patvirtinimo“;  



3 

 

 

4.27. Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2015 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 1R-89 

„Dėl pavyzdinių formų patvirtinimo“;    

4.28. Rekomendacijomis dėl baudžiamosios atsakomybės juridiniams asmenims 

taikymo, patvirtintomis Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2004 m. lapkričio 24 d. 

įsakymu Nr. I-188 „Dėl Rekomendacijų dėl baudžiamosios atsakomybės juridiniams 

asmenims taikymo patvirtinimo“ (toliau – Rekomendacijos dėl baudžiamosios atsakomybės 

juridiniams asmenims taikymo); 

4.29. Rekomendacijomis dėl nusikalstamų veikų tyrimų sujungimo ir atskyrimo, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2004 m. sausio 29 d. įsakymu 

Nr. I-20 „Dėl nusikalstamų veikų tyrimų sujungimo ir atskyrimo rekomendacijų 

patvirtinimo“; 

4.30. Rekomendacijomis dėl ikiteisminio tyrimo pradžios ir jos registravimo tvarkos, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2008 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu 

Nr. I-110 „Dėl Rekomendacijų dėl ikiteisminio tyrimo pradžios ir jos registravimo tvarkos 

patvirtinimo“ (toliau – Rekomendacijos dėl ikiteisminio tyrimo pradžios ir jos registravimo 

tvarkos); 

4.31. Rekomendacijomis dėl finansų tyrimo, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

generalinio prokuroro 2013 m. kovo 19 d. įsakymu Nr. I-73 „Dėl Rekomendacijų dėl finansų 

tyrimo tvirtinimo“; 

4.32. Rekomendacijomis dėl apklausos garso ir vaizdo nuotolinio perdavimo 

priemonėmis ikiteisminiame tyrime atlikimo ir įforminimo, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos generalinio prokuroro 2016 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. I-116 „Dėl 

Rekomendacijų dėl apklausos garso ir vaizdo nuotolinio perdavimo priemonėmis 

ikiteisminiame tyrime atlikimo ir įforminimo patvirtinimo“; 

4.33. Rekomendacijomis dėl Europos tyrimo orderio išdavimo ir siuntimo kitai Europos 

Sąjungos valstybei narei ikiteisminio tyrimo metu ir Lietuvos Respublikos prokuratūroje 

gautų Europos tyrimo orderių pripažinimo, patvirtintomis Lietuvos Respublikos generalinio 

prokuroro 2017 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. I-206 „Dėl Rekomendacijų dėl Europos tyrimo 

orderio išdavimo ir siuntimo kitai Europos Sąjungos valstybei narei ikiteisminio tyrimo metu 

ir Lietuvos Respublikos prokuratūroje gautų Europos tyrimo orderių pripažinimo 

patvirtinimo“; 

4.34. Rekomendacijomis dėl proceso dalyvių susipažinimo su ikiteisminio tyrimo 

medžiaga, patvirtintomis Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2018 m. vasario 14 d. 

įsakymu Nr. I-57 „Dėl Rekomendacijų dėl proceso dalyvių susipažinimo su ikiteisminio 

tyrimo medžiaga patvirtinimo“, (toliau – Rekomendacijos dėl proceso dalyvių susipažinimo 

su ikiteisminio tyrimo medžiaga); 

4.35. Rekomendacijomis dėl turto tyrimo, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

generalinio prokuroro 2018 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. I-219 „Dėl Rekomendacijų dėl turto 

tyrimo tvirtinimo“, (toliau – Rekomendacijos dėl turto tyrimo); 

4.36. Ikiteisminio tyrimo terminų kontrolės tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos generalinio prokuroro 2010 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. I-142 „Dėl Ikiteisminio 

tyrimo terminų kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

4.37. Paimto, konfiskuoto turto, į kurį nuosavybės teisės laikinai apribotos, daiktinių 

įrodymų priėmimo, apskaitos, saugojimo, perdavimo, grąžinimo ir naikinimo instrukcija, 

patvirtinta Lietuvos policijos generalinio komisaro 2012 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 5-V-229 

„Dėl paimto, konfiskuoto turto, į kurį nuosavybės teisės laikinai apribotos, daiktinių įrodymų 

priėmimo, apskaitos, saugojimo, perdavimo, grąžinimo ir naikinimo instrukcijos patvirtinimo“; 

4.38. Policijos dokumentų valdymo sistemos aprašu, patvirtintu Lietuvos policijos 

generalinio komisaro 2015 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. 5-V-259 „Dėl policijos dokumentų 

valdymo sistemos aprašo patvirtinimo“; 

4.39. Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro objektų registravimo ir duomenų 

teikimo taisyklėmis, patvirtintomis Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos 



4 

 

 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2012 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. 5V-

67 „Dėl Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro objektų registravimo ir duomenų 

teikimo taisyklių patvirtinimo“; 

4.40. Lietuvos standartu LST EN ISO/IEC 27001; 

4.41. Lietuvos standartu LST EN ISO/IEC 27002. 

5. Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

5.1. Baudžiamojo proceso veiksmas – ikiteisminio tyrimo veiksmas, kardomoji ar kita 

procesinės prievartos priemonė, taikoma ar vykdoma baudžiamojo proceso metu; 

5.2. Baudžiamojo proceso sprendimas – ikiteisminio tyrimo pareigūno, prokuroro 

sprendimas pradėti ikiteisminį tyrimą, ikiteisminio tyrimo metu priimtas ikiteisminio tyrimo 

pareigūno, prokuroro motyvuotas nutarimas, ikiteisminio tyrimo teisėjo ar teismo nutartis, 

teismo nuosprendis, prokuroro surašytas kaltinamasis aktas, pareiškimas dėl proceso 

užbaigimo teismo baudžiamuoju įsakymu, pareiškimas dėl bylos nagrinėjimo pagreitinto 

proceso tvarka; 

5.3. IBPS naudotojas – IBPS valdytojo, IBPS duomenų valdytojo ar IBPS tvarkytojo 

valstybės tarnautojas, teisėjas, prokuroras ir kitas pareigūnas, pagal teisinį statusą 

nepriskirtinas valstybės tarnautojui ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį, turintis teisę 

naudotis IBPS teisės aktų nustatytoms funkcijoms atlikti; 

5.4. IBPS integracinė terpė – techninė ir programinė įranga, kuri palaiko ir užtikrina 

integracines sąsajas (informacijos srautus) tarp IBPS komponentų (posistemių) bei registrų ir 

informacinių sistemų (toliau – informacinės sistemos), nuolat teikiančių ar gaunančių IBPS 

duomenis; 

5.5. Ikiteisminio tyrimo veiksmas – prokuroro, ikiteisminio tyrimo pareigūno ar 

ikiteisminio tyrimo teisėjo atliekamas veiksmas, apibrėžtas BPK XIV skyriuje; 

5.6. IBPS užduotis – tai IBPS priemonė, skirta informuoti IBPS naudotojus apie 

būtinumą atlikti atitinkamus veiksmus: sukurti ar pasirašyti dokumentą, susipažinti su 

informacija ar pavedimu atlikti baudžiamojo proceso veiksmus ir pan. 

5.7. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas BPK,  Lietuvos 

Respublikos prokuratūros įstatyme, Lietuvos Respublikos policijos įstatyme, Lietuvos 

Respublikos teismų įstatyme, Lietuvos Respublikos nacionalinės teismų administracijos 

įstatyme, Rekomendacijose dėl baudžiamosios atsakomybės juridiniams asmenims taikymo, 

Rekomendacijose dėl ikiteisminio tyrimo pradžios ir jos registravimo tvarkos, 

Rekomendacijose dėl proceso dalyvių susipažinimo su ikiteisminio tyrimo medžiaga, 

Rekomendacijose dėl turto tyrimo. 

6. IBPS tikslas – vykdyti baudžiamojo proceso duomenų apsikeitimą ikiteisminio 

tyrimo įstaigoms, prokuratūroms ir teismams, informacinių technologijų priemonėmis rinkti, 

kaupti, apdoroti, sisteminti, saugoti ir naudoti baudžiamojo proceso veiksmų ir procedūrų 

duomenis. 

7. IBPS asmens duomenų tvarkymo tikslas – identifikuoti asmenį, kurio duomenys 

tvarkomi IBPS, tvarkant su baudžiamuoju procesu susijusią informaciją ir baudžiamojo 

proceso dokumentus, taip pat identifikuoti elektroninių paslaugų gavėją. 

8. IBPS uždavinys – automatizuoti baudžiamojo proceso veiksmus ir procedūras, teikti 

elektronines paslaugas, skirtas fiziniams ir juridiniams asmenims, ikiteisminio tyrimo 

vykdymo metu. 

9. IBPS funkcijos: 

9.1. vykdyti duomenų mainus tarp IBPS komponentų (posistemių) ir tarp IBPS 

komponentų ir informacinių sistemų, registrų;  

9.2. kurti, peržiūrėti, saugoti, kaupti baudžiamojo proceso dokumentus, juos teikti 

pasirašyti elektroniniu parašu bei kurti, koreguoti paskirstyti užduotis, jas vykdyti ir valdyti;  

9.3. vykdyti IBPS saugomų duomenų paiešką pagal įvairius kriterijus; 

9.4. vykdyti IBPS naudotojų veiksmų auditą; 

9.5. kaupti, valdyti ir naudoti visų IBPS komponentų klasifikatorius;  



5 

 

 

9.6. formuoti ir teikti IBPS duomenų gavėjams ataskaitas apie ikiteisminius tyrimus, 

atliktus tyrimo veiksmus, registruotas nusikalstamas veikas, kardomąsias ir kitas procesines 

prievartos priemones, teismo nutartis ir nuosprendžius;  

9.7. atlikti ikiteisminio tyrimo vykdymo funkcijas ir tvarkyti jų duomenis; 

9.8. atlikti ikiteisminio tyrimo vykdymo kontrolės funkcijas ir tvarkyti jų duomenis;  

9.9. atlikti ikiteisminio tyrimo teisėjo funkcijas ir tvarkyti jų duomenis; 

9.10. teikti baudžiamojo proceso dalyviams ikiteisminio tyrimo procedūros vykdymo  

elektronines paslaugas ir kaupti baudžiamojo proceso dalyviams suteiktų elektroninių 

paslaugų ir gautus iš baudžiamojo proceso dalyvių duomenis ir informaciją.  

 

II SKYRIUS 

IBPS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

 

10. IBPS valdytojas yra Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, kuri: 

10.1. atlieka VIIVĮ nustatytas funkcijas, turi šiame įstatyme nustatytas teises ir pareigas 

bei vykdo kitas Nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas; 

10.2. tvirtina teisės aktus, reguliuojančius IBPS tvarkymą ir saugą. Minėti teisės aktai 

tvirtinami juos suderinus Tarpžinybiniame IBPS veiklos koordinavimo komitete (toliau – 

TVKK); 

10.3. priima sprendimus dėl IBPS techninių ir programinių priemonių įsigijimo, 

įdiegimo ir tobulinimo. Minėti sprendimai priimami jiems pritarus TVKK. 

11. IBPS asmens duomenų valdytojai yra Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija, Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra ir Nacionalinė teismų 

administracija, kurie atlieka Lietuvos Respublikos asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų 

veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo 

arba nacionalinio saugumo ar gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatyme nustatytas 

prievoles.  

12. IBPS tvarkytojai ir asmens duomenų tvarkytojai yra Policijos departamentas prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas) ir kitos 

policijos įstaigos, Kalėjimų departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

(toliau – Kalėjimų departamentas) ir areštinės, kardomojo kalinimo ir pataisos įstaigos, 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, Lietuvos kariuomenės karo policija, 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Muitinės kriminalinė tarnyba, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Generalinė prokuratūra ir apygardų prokuratūros, 

Nacionalinė teismų administracija, Lietuvos teismai, Informatikos ir ryšių departamentas prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Informatikos ir ryšių departamentas), 

kurie atlieka VIIVĮ nustatytas funkcijas, turi šiame įstatyme nustatytas teises ir pareigas. 

13. Informatikos ir ryšių departamentas:  

13.1. teikia siūlymus IBPS valdytojui dėl IBPS eksploatavimui, priežiūrai ir plėtrai skirtų 

techninių, programinių priemonių įsigijimo, organizuoja techninių, programinių priemonių 

įdiegimą ir tobulinimą, pagal kompetenciją atlieka IBPS techninės, programinės įrangos priežiūros 

darbus; 

13.2. užtikrina nepertraukiamą IBPS funkcionavimą; 

13.3. užtikrina IBPS sąveiką su informacinėmis sistemomis bei registrais;  

13.4. IBPS tvarkyti teikia tarnybinių stočių ir duomenų kaupyklos, Vidaus reikalų 

telekomunikacinio tinklo išteklius; 

13.5. pagal kompetenciją atlieka centralizuotą IBPS naudotojų administravimą Vidaus 

reikalų informacinės sistemos centrinio duomenų banko naudotojų administravimo 

posistemės priemonėmis; 

13.6. rengia IBPS tvarkymą ir saugą reguliuojančių teisės aktų projektus; 



6 

 

 

13.7. užtikrina tinkamas technines priemones, kad duomenų tvarkymas atitiktų įstatymų 

reikalavimus ir būtų užtikrinta duomenų subjekto teisių apsauga;  

13.8. vykdo kitas Nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

14. Policijos departamentas ir kitos policijos įstaigos, Kalėjimų departamentas ir 

areštinės, kardomojo kalinimo ir pataisos įstaigos, Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnyba, Lietuvos kariuomenės karo policija, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Muitinės kriminalinė tarnyba, Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos:  

14.1. tvarko IBPS ikiteisminio tyrimo (toliau – IT) vykdymo posistemės duomenis, 

užtikrina elektroninių baudžiamojo proceso dokumentų, susijusių su IT pareigūno 

sprendimais ir veiksmais, teisingumą; 

14.2. teikia siūlymus IBPS valdytojui dėl IBPS veikimo tobulinimo; 

14.3. vykdo kitas Nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

15. Generalinė prokuratūra ir apygardų prokuratūros: 

15.1. tvarko IBPS IT kontrolės posistemės duomenis, užtikrina elektroninių 

baudžiamojo proceso dokumentų, susijusių su prokuroro sprendimais ir veiksmais, 

teisingumą; 

15.2. pagal kompetenciją atlieka prokuratūrų IBPS naudotojų administravimą;  

15.2. teikia siūlymus IBPS valdytojui dėl IBPS veikimo tobulinimo; 

15.3. vykdo kitas Nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

16. Nacionalinė teismų administracija:  

16.1. analizuoja ir sprendžia technologines ir organizacines IBPS sąveikos su Lietuvos 

teismų informacine sistema (toliau – LITEKO) problemas; 

16.2. pagal kompetenciją atlieka Lietuvos teismų IBPS naudotojų administravimą;  

16.3. teikia siūlymus IBPS valdytojui dėl IBPS veikimo tobulinimo; 

16.4. vykdo kitas Nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

17. Lietuvos teismai:  

17.1. tvarko IBPS IT teisėjo veiksmų posistemės duomenis, užtikrina elektroninių 

baudžiamojo proceso dokumentų, susijusių su ikiteisminio tyrimo teisėjo sprendimais ir 

veiksmais, teisingumą; 

17.2. teikia siūlymus IBPS valdytojui dėl IBPS veikimo tobulinimo; 

17.3. vykdo kitas Nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

18. IBPS duomenų teikėjai: 

18.1. Generalinė prokuratūra ir apygardų prokuratūros, teikiančios duomenis iš 

Informacinės prokuratūros sistemos (toliau – IPS); 

18.2. Lietuvos teismai, teikiantys duomenis iš LITEKO; 

18.3. Informatikos ir ryšių departamentas, teikiantis duomenis iš Nusikalstamų veikų 

žinybinio registro (toliau – NVŽR), Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro (toliau – 

ĮKNR), Habitoskopinių duomenų registro (toliau – HDR), Užsieniečių registro (toliau – UR), 

Ieškomų asmenų, neatpažintų lavonų ir nežinomų bejėgių asmenų žinybinio registro (toliau – 

IAR), Administracinių nusižengimų registro (toliau – ANR), Lietuvos nacionalinės antrosios 

kartos Šengeno informacinės sistemos (toliau – N.SIS II); 

18.4. Policijos departamentas, teikiantis duomenis iš Policijos registruojamų įvykių registro 

(toliau – PRĮR), Daktiloskopinių duomenų registro (toliau – DDR), DNR duomenų registro (toliau 

– DNRDR), Ieškomų transporto priemonių registro (toliau – ITPR), Ieškomų ginklų registro (toliau 

– IGR), Prevencinių poveikio priemonių taikymo registro (toliau – PPPTR), vidaus 

administravimo informacinės sistemos – policijos dokumentų valdymo sistemos (toliau – DVS);  

18.5. valstybės įmonė Registrų centras, teikianti duomenis iš Lietuvos Respublikos 

gyventojų registro (toliau – LRGR), Nekilnojamojo turto registro (toliau – NTR), Juridinių 

asmenų registro (toliau – JAR) ir Lietuvos Respublikos adresų registro (toliau – LRAR), Turto 

arešto aktų registro (toliau – TAAR);  



7 

 

 

18.6. valstybės įmonė „Regitra“, teikianti duomenis iš Lietuvos Respublikos kelių transporto 

priemonių registro (toliau – KTPR); 

18.7. Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba, teikianti duomenis iš Teisinės 

pagalbos paslaugų informacinės sistemos (toliau – TEISIS); 

18.8. Lietuvos advokatūra, teikianti duomenis iš vidaus administravimui skirto registro 

– advokatų registro; 

18.9. sertifikavimo paslaugų teikėjai; 

18.10. laiko žymų paslaugų teikėjai; 

18.11. baudžiamojo proceso dalyviai, teikiantys duomenis BPK ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

 

III SKYRIUS 

IBPS INFORMACINĖ STRUKTŪRA 

 

19. IBPS kaupiami duomenys: 

19.1. ikiteisminio tyrimo įstaigos registruojamų įvykių, galinčių turėti nusikalstamos 

veikos požymių, duomenys: 

19.1.1. medžiagos numeris; 

19.1.2. medžiagos registracijos data; 

19.1.3. medžiagos terminas (nuo – iki); 

19.1.4. ikiteisminio tyrimo įstaigos, padalinio pavadinimas; 

19.1.5. pareigūno, registravusio medžiagą, pareigų pavadinimas, vardas, pavardė; 

19.1.6. įvykio data ir laikas (nuo – iki); 

19.1.7. veikos aprašymas (tekstinė informacija); 

19.1.8. Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso straipsnis; 

19.1.9. žala fiziniam asmeniui (suma eurais); 

19.1.10. žala juridiniam asmeniui (suma eurais); 

19.1.11. žala valstybei (suma eurais); 

19.1.12. žyma apie smurtą artimoje aplinkoje; 

19.1.13. įvykio vietos adresas (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė, namas, 

butas);  

19.1.14. nusikalstamų veikų skaičius; 

19.1.15. PRĮR objekto identifikavimo kodas; 

19.1.16. nusikalstamos veikos registravimo pagrindas; 

19.1.17. atsisakymo pradėti ikiteisminį tyrimą data ir pagrindas; 

19.1.18. skundo, prašymo data, registracijos numeris; 

19.1.19. baudžiamojo proceso dalyvio ir kito dalyvio duomenys: 

19.1.19.1. fizinis asmuo: 

19.1.19.1.1. vardas (vardai); 

19.1.19.1.2. pavardė (pavardės); 

19.1.19.1.3. asmens kodas; 

19.1.19.1.4. gimimo data; 

19.1.19.1.5. lytis; 

19.1.19.1.6. telefono ryšio numeris; 

19.1.19.1.7. pilietybė (pilietybės); 

19.1.19.1.8. gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė, namas, 

butas);  

19.1.19.1.9. deklaruota gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, 

gatvė, namas, butas); 

19.1.19.1.10. elektroninio pašto adresas; 

19.1.19.1.11. valstybė, kurioje gimė; 



8 

 

 

19.1.19.1.12. tautybė; 

19.1.19.1.13. išsilavinimas; 

19.1.19.1.14. asmens šeiminė padėtis ir: 

19.1.19.1.14.1. sutuoktinio vardas (vardai); 

19.1.19.1.14.2. sutuoktinio pavardė (pavardės); 

19.1.19.1.14.3. sutuoktinio asmens kodas; 

19.1.19.1.14.4. sutuoktinio gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, 

gatvė, namas, butas);  

19.1.19.1.14.5. sutuoktinio deklaruota gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, 

seniūnija, vietovė, gatvė, namas, butas); 

19.1.19.1.14.6. sutuoktinio asmens dokumentas (šalis, kurioje išduotas dokumentas, 

rūšis, serija, numeris, išdavimo data ir vieta); 

19.1.19.1.15. asmens dokumentas (šalis, kurioje išduotas dokumentas, rūšis, serija, 

numeris, išdavimo data ir vieta); 

19.1.19.1.16. užsiėmimas, darbovietės, pareigų pavadinimas; 

19.1.19.1.17. baudžiamojo proceso dalyvio procesinė padėtis (pareiškėjas, liudytojas, 

specialistas, vertėjas, kitas dalyvis); 

19.1.19.1.18. asmuo, dėl kurio atliekamas turto tyrimas (tiriamasis): 

19.1.19.1.18.1. vardas (vardai); 

19.1.19.1.18.2. pavardė (pavardės); 

19.1.19.1.18.3. asmens kodas; 

19.1.19.1.18.4. gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė, 

namas, butas);  

19.1.19.1.18.5. deklaruota gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, 

gatvė, namas, butas); 

19.1.19.1.18.6. tiriamojo šeimos nario, artimo giminaičio ar kito susijusio asmens 

vardas, pavardė, asmens kodas; 

19.1.19.1.18.7. tiriamojo (šeimos) turimas turtas (pavadinimas, adresas, unikalus 

identifikavimo numeris); 

19.1.19.1.18.8. tiriamojo (šeimos) gautos pajamos (suma eurais); 

19.1.19.1.18.9. tiriamojo (šeimos) išlaidos (suma eurais); 

19.1.19.2. juridinis asmuo: 

19.1.19.2.1. juridinio asmens kodas; 

19.1.19.2.2. juridinio asmens pavadinimas; 

19.1.19.2.3. juridinio asmens teisinė forma; 

19.1.19.2.4. juridinio asmens buveinės adresas (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, 

gatvė, namas, butas); 

19.1.19.2.5. juridinio asmens registracijos adresas (valstybė, savivaldybė, seniūnija, 

vietovė, gatvė, namas, butas); 

19.1.19.2.6. telefono ryšio numeris; 

19.1.19.2.7. juridinio asmens filialo pavadinimas; 

19.1.19.2.8. baudžiamojo proceso dalyvio procesinė padėtis;  

19.2. bylos duomenys: 

19.2.1. bylos numeris; 

19.2.2. bylos prioritetas; 

19.2.3. ikiteisminio tyrimo pradėjimo data; 

19.2.4. ikiteisminį tyrimą pradėjusios įstaigos, padalinio pavadinimas; 

19.2.5. ikiteisminį tyrimą atliekančios įstaigos, padalinio pavadinimas; 

19.2.6. pareigūno, atliekančio ikiteisminį tyrimą, pareigų pavadinimas, vardas, pavardė; 

19.2.7. ikiteisminiam tyrimui vadovaujančio prokuroro pareigų pavadinimas, vardas, 

pavardė; 

19.2.8. duomenys nurodyti 19.1.1, 19.1.6, 19.1.16 papunkčiuose; 



9 

 

 

19.2.9. ikiteisminio tyrimo atlikimo terminas, iki (data); 

19.2.10. atskirtos, prijungtos bylos numeris; 

19.2.11. ikiteisminio tyrimo pabaigos data; 

19.2.12. ikiteisminio tyrimo pabaigos pagrindas; 

19.2.13. ikiteisminio tyrimo sustabdymo data; 

19.2.14. ikiteisminio tyrimo sustabdymo pagrindas; 

19.2.15. žyma, ar informacija apie bylos nusikalstamas veikas (10 duomenų forma) 

perduota NVŽR (perdavimo data, laikas, perdavusio asmens vardas, pavardė, pareigos, 

įstaiga, perdavimo rezultatas); 

19.2.16. žyma, ar informacija apie bylos ikiteisminio tyrimo rezultatus (20 duomenų 

forma) perduota NVŽR (perdavimo data, laikas, perdavusio asmens vardas, pavardė, pareigos, 

įstaiga, perdavimo rezultatas); 

19.2.17. žyma, ar informacija apie pareikštą įtarimą (30 duomenų forma) perduota 

NVŽR (perdavimo data, laikas, perdavusio asmens vardas, pavardė, pareigos, įstaiga, 

perdavimo rezultatas); 

19.2.18.  žyma, ar informacija apie priimtus sprendimus (40 duomenų forma) perduota 

NVŽR (perdavimo data, laikas, perdavusio asmens vardas, pavardė, pareigos, įstaiga, 

perdavimo rezultatas); 

19.2.19. žyma, ar informacija apie pripažinimą nukentėjusiuoju (50 duomenų forma) 

perduota NVŽR (perdavimo data, laikas, perdavusio asmens vardas, pavardė, pareigos, 

įstaiga, perdavimo rezultatas); 

19.2.20. byloje registruotų objektų duomenys: 

19.2.20.1. objekto rūšis; 

19.2.20.2. objekto pavadinimas; 

19.2.20.3. identifikavimo (unikalus) numeris; 

19.2.20.4. objekto registravimo veiksmo pavadinimas, data; 

19.2.20.5. žyma apie ieškomas transporto priemones;  

19.2.20.6. žyma apie ieškomus ginklus; 

19.2.20.7. duomenys apie nekilnojamąjį turtą (pavadinimas, adresas, unikalus numeris, 

savininko vardas, pavardė, asmens kodas);   

19.2.20.8. transporto priemonių duomenys (markė, modelis, identifikavimo numeris, 

savininko vardas, pavardė, asmens kodas);  

19.2.20.9. duomenys apie turtą, kuriam taikomas laikinas nuosavybės teisių apribojimas 

(objekto pavadinimas, adresas, unikalus numeris, savininko vardas, pavardė, asmens kodas, 

laikino nuosavybės teisių apribojimo terminas);  

19.3. nusikalstamos veikos duomenys: 

19.3.1. susijusios baudžiamosios bylos numeris; 

19.3.2. veikos eilės numeris baudžiamojoje byloje; 

19.3.3. pradėta pagal BK straipsnį (klasifikatorius); 

19.3.4. nusikalstamos veikos, dėl kurios pradėtas ikiteisminis tyrimas, sunkumo laipsnis 

(klasifikatorius); 

19.3.5. atliekama pagal BK straipsnį (klasifikatorius); 

19.3.6. nusikalstamos veikos, dėl kurios atliekamas ikiteisminis tyrimas, sunkumo 

laipsnis (klasifikatorius); 

19.3.7. nusikalstamos veikos padarymo būdai (klasifikatorius); 

19.3.8. užkardymas: 

19.3.8.1. užkardymo data; 

19.3.8.2. nusikalstamą veiką užkardė (klasifikatorius); 

19.3.9. padarytos turtinės žalos dydis (suma eurais); 

19.3.10. naudota apsauga (klasifikatorius); 

19.3.11. padarymo stadija (klasifikatorius); 

19.3.12. žyma apie nusikalstamos veikos apskaitą (10 duomenų formos 2 punktas); 



10 

 

 

19.3.13. nusikalstamos veikos aprašymas (tekstinė informacija); 

19.3.14. žyma, ar nusikalstama veika padaryta per neatsargumą; 

19.3.15. nusikalstamos veikos motyvas; 

19.3.16. nusikalstamos veikos laikas ir vieta: 

19.3.16.1. įvykio data ir laikas (nuo – iki); 

19.3.16.2. nusikalstamos veikos padarymo vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, 

vietovė, gatvė, namas, butas); 

19.4. ikiteisminio tyrimo vada: 

19.4.1. skundo, pareiškimo, pranešimo pavadinimas, data; 

19.4.2. skundo, pareiškimo, pranešimo registracijos data; 

19.4.3. skundo, pareiškimo, pranešimo registracijos numeris; 

19.5. nukentėjusiųjų duomenys: 

19.5.1. fizinis asmuo: 

19.5.1.1. vardas (vardai); 

19.5.1.2. pavardė (pavardės); 

19.5.1.3. asmens kodas; 

19.5.1.4. gimimo data; 

19.5.1.5. amžiaus grupė (klasifikatorius); 

19.5.1.6. lytis (klasifikatorius); 

19.5.1.7. telefono ryšio numeris; 

19.5.1.8. pilietybė (pilietybės); 

19.5.1.9. pripažinimo nukentėjusiuoju data; 

19.5.1.10. pareiškimo registracijos data; 

19.5.1.11. pareiškimo registracijos numeris; 

19.5.1.12. žyma, ar asmuo žuvo; 

19.5.1.13. žyma, ar asmuo dingęs be žinios: 

19.5.1.14. gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė, namas, 

butas); 

19.5.1.15. deklaruota gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė, 

namas, butas); 

19.5.1.16. elektroninio pašto adresas; 

19.5.1.17. valstybė, kurioje gimė; 

19.5.1.18. tautybė; 

19.5.1.19. išsilavinimas; 

19.5.1.20. asmens šeiminė padėtis ir: 

19.5.1.20.1. sutuoktinio vardas (vardai); 

19.5.1.20.2. sutuoktinio pavardė (pavardės); 

19.5.1.20.3. sutuoktinio asmens kodas; 

19.5.1.20.4. sutuoktinio gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, 

gatvė, namas, butas);  

19.5.1.20.5. sutuoktinio deklaruota gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, 

vietovė, gatvė, namas, butas); 

19.5.1.20.6. sutuoktinio asmens dokumentas (šalis, kurioje išduotas dokumentas, rūšis, 

serija, numeris, išdavimo data ir vieta); 

19.5.1.21. užsiėmimas, darbovietės, pareigų pavadinimas; 

19.5.1.22. asmens dokumentas (šalis, kurioje išduotas dokumentas, rūšis, serija, 

numeris, išdavimo data ir vieta); 

19.5.1.23. bylos, kurioje pripažintas nukentėjusiuoju, numeris; 

19.5.1.24. nusikalstamos veikos straipsnis, dėl kurių asmuo nukentėjo;  

19.5.1.25. žyma, ar sutinka gauti procesinius duomenis elektroniniu paštu; 

19.5.2. juridinis asmuo (juridinis asmuo nukentėjusiuoju nepripažįstamas, tačiau pagal 

papunkčių struktūrą taip įvardijamas): 



11 

 

 

19.5.2.1. juridinio asmens kodas; 

19.5.2.2. juridinio asmens pavadinimas; 

19.5.2.3. juridinio asmens teisinė forma; 

19.5.2.4. telefono ryšio numeris; 

19.5.2.5. pripažinimo civiliniu ieškovu data; 

19.5.2.6. pareiškimo registracijos numeris; 

19.5.2.7. pareiškimo registracijos data; 

19.5.2.8. juridinio asmens buveinės adresas (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, 

gatvė, namas, butas); 

19.5.2.9. juridinio asmens registracijos adresas (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, 

gatvė, namas, butas); 

19.5.2.10. bylos, kurioje pripažintas civiliniu ieškovu, numeris; 

19.5.2.11. telefono ryšio numeris; 

19.5.2.12. juridinio asmens filialo pavadinimas; 

19.6. nenustatytos tapatybės asmuo: 

19.6.1. neatpažintas asmuo (klasifikatorius); 

19.6.2. amžiaus grupė (klasifikatorius); 

19.6.3. žuvęs asmuo: naujagimis, nepilnametis, suaugęs (10 duomenų formos 16 

punktas); 

19.7. įtariamųjų duomenys: 

19.7.1. fizinis asmuo: 

19.7.1.1. asmens kodas; 

19.7.1.2. vardas (vardai); 

19.7.1.3. pavardė (pavardės); 

19.7.1.4. gimimo data; 

19.7.1.5. gimimo valstybės pavadinimas; 

19.7.1.6. tautybė; 

19.7.1.7. telefono ryšio numeris 

19.7.1.8. žyma, ar asmuo sutinka gauti procesinius duomenis elektroniniu paštu; 

19.7.1.9. pilietybė (pilietybės); 

19.7.1.10. asmens šeiminė padėtis ir: 

19.7.1.10.1. sutuoktinio vardas (vardai); 

19.7.1.10.2. sutuoktinio pavardė (pavardės); 

19.7.1.10.3. sutuoktinio asmens kodas; 

19.7.1.10.4. sutuoktinio gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, 

gatvė, namas, butas);  

19.7.1.10.5. sutuoktinio deklaruota gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, 

vietovė, gatvė, namas, butas); 

19.7.1.10.6. sutuoktinio asmens dokumentas (šalis, kurioje išduotas dokumentas, rūšis, 

serija, numeris, išdavimo data ir vieta); 

19.7.1.11. gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė, namas, 

butas); 

19.7.1.12. deklaruota gyvenamoji vieta (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė, 

namas, butas); 

19.7.1.13. asmens dokumentas (šalis, kurioje išduotas dokumentas, rūšis, serija, 

numeris, išdavimo data ir vieta); 

19.7.1.14. išsilavinimas; 

19.7.1.15. užsiėmimas, darbovietės, pareigų pavadinimas; 

19.7.1.16. veido atvaizdai (bruožai); 

19.7.1.17. pranešimo apie įtarimą įteikimo data; 

19.7.1.18. paskirtos kardomosios priemonės pavadinimas (klasifikatorius); 

19.7.1.19. bylos, kurioje pareikštas įtarimas, numeris; 



12 

 

 

19.7.1.20. nusikalstamos veikos straipsnis, dėl kurios pareikštas įtarimas; 

19.7.1.21. žyma, ar DDR registre yra duomenų apie asmenį; 

19.7.1.22. žyma, ar DNR registre yra duomenų apie asmenį; 

19.7.1.23. žyma, ar IBPS naudotojas perdavė ĮKNR duomenis apie pareikštą įtarimą; 

19.7.1.24. žyma, ar IBPS naudotojas perdavė ĮKNR duomenis apie paskirtą kardomąją 

priemonę; 

19.7.1.25. žyma, ar asmuo yra ieškomas;  

19.7.1.26. žyma, ar asmuo yra miręs; 

19.7.1.27. žyma, ar N.SIS II yra duomenų apie asmenį; 

19.7.1.28. žyma, ar Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, 

sąraše yra duomenų apie asmenį; 

19.7.1.29. žyma, ar yra duomenų apie asmeniui išduotą vizą; 

19.7.1.30. žyma, ar asmeniui taikoma prevencinė poveikio priemonė; 

19.7.1.31. žyma apie HDR sukurtą asmens kortelę; 

19.7.1.32. elektroninio pašto adresas; 

19.7.1.33. valstybė, kurioje gimė; 

19.7.1.34. duomenys apie paskirtas, panaikintas kardomąsias priemones; 

19.7.1.35. teisminio nagrinėjimo metu priimtų nutarčių ir nuosprendžių duomenys; 

19.7.1.36. duomenys apie asmenims paskirtų bausmių įvykdymą ir atlikimą; 

19.7.1.37. duomenys apie Lietuvos Respublikos piliečiui priimtus apkaltinamuosius 

nuosprendžius Europos Sąjungos valstybėse narėse ir trečiosiose šalyse; 

19.7.1.38. asmens daktiloskopinių duomenų unikalus identifikacinis numeris; 

19.7.1.39. asmens DNR analitės identifikacinis kodas; 

19.7.2. juridinis asmuo: 

19.7.2.1. juridinio asmens kodas; 

19.7.2.2. juridinio asmens pavadinimas; 

19.7.2.3. juridinio asmens teisinė forma; 

19.7.2.4. juridinio asmens telefono ryšio numeris; 

19.7.2.5. valstybės pavadinimas, kurioje yra buveinė; 

19.7.2.6. juridinio asmens buveinės adresas (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, 

gatvė, namas, butas); 

19.7.2.7. juridinio asmens registracijos adresas (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, 

gatvė, namas, butas); 

19.7.2.8. pranešimo apie įtarimą įteikimo data; 

19.7.2.9. bylos, kurioje pareikštas įtarimas, numeris; 

19.7.2.10. nusikalstamos veikos straipsnis, dėl kurios pareikštas įtarimas; 

19.7.2.11. žyma, ar IBPS naudotojas perdavė ĮKNR duomenis apie pareikštą įtarimą; 

19.8. ikiteisminio tyrimo įstaigų ir jų padalinių, pareigybių duomenys: 

19.8.1. juridinio asmens kodas; 

19.8.2. juridinio asmens pavadinimas; 

19.8.3. ikiteisminio tyrimo įstaigų padalinių duomenys: 

19.8.3.1. padalinio pavadinimas; 

19.8.3.2. padalinio adresas (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė, namas, 

butas); 

19.8.3.3. ikiteisminio tyrimo įstaigos, kuriai priklauso padalinys, kodas; 

19.8.3.4. padalinio, kuriam priklauso padalinys, kodas; 

19.8.4. ikiteisminio tyrimo įstaigų darbuotojų pareigybių duomenys: 

19.8.4.1. ikiteisminio tyrimo pareigūno vardas (vardai); 

19.8.4.2. ikiteisminio tyrimo pareigūno pavardė (pavardės); 

19.8.4.3. pareigybės pavadinimas (klasifikatorius); 

19.8.4.4. pareigybės tipas (klasifikatorius); 

19.8.4.5. padalinio, kuriam priklauso pareigybė, kodas; 



13 

 

 

19.8.4.6. ikiteisminio tyrimo įstaigos, kuriai priklauso pareigybė, kodas; 

19.9. prokuratūros duomenys: 

19.9.1. juridinio asmens kodas; 

19.9.2. juridinio asmens pavadinimas; 

19.9.3. prokuratūros padalinio duomenys: 

19.9.3.1. padalinio pavadinimas; 

19.9.3.2. padalinio adresas (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė, namas, 

butas); 

19.9.4. prokurorų pareigybių duomenys: 

19.9.4.1. vardas (vardai); 

19.9.4.2. pavardė (pavardės); 

19.9.4.3. pareigų pavadinimas; 

19.10. teismo duomenys: 

19.10.1. teismo pavadinimas; 

19.10.2. teismo kodas; 

19.10.3. instancijos pavadinimas; 

19.10.4. teismo adresas (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė, namas, butas); 

19.10.5. ikiteisminio tyrimo teisėjo / teisėjo duomenys: 

19.10.5.1. vardas (vardai); 

19.10.5.2. pavardė (pavardės); 

19.11. baudžiamojo proceso veiksmo duomenys: 

19.11.1. baudžiamojo proceso veiksmo numeris; 

19.11.2. baudžiamosios bylos, kurioje atliktas veiksmas, numeris; 

19.11.3. nusikalstamos veikos, kurią tiriant atliktas baudžiamojo proceso veiksmas, 

straipsnis, pavadinimas; 

19.11.4. baudžiamojo proceso veiksmo pavadinimas (klasifikatorius); 

19.11.5. baudžiamojo proceso veiksmo pradžios data; 

19.11.6. sprendimo atlikti baudžiamojo proceso veiksmą priėmimo data; 

19.11.7. baudžiamojo proceso veiksmo atlikimo data; 

19.11.8. ikiteisminio tyrimo pareigūno, inicijavusio baudžiamojo proceso veiksmą, 

duomenys (vardas, pavardė, pareigų, pavadinimas); 

19.11.9. baudžiamojo proceso veiksmo atlikimo sprendimą priėmusio asmens 

duomenys (vardas, pavardė, pareigų, įstaigos, pavadinimas); 

19.11.10. baudžiamojo proceso veiksmą atlikusio asmens duomenys (vardas, pavardė, 

pareigų, įstaigos pavadinimas); 

19.11.11. baudžiamojo proceso dokumentas, pasirašytas elektroniniu parašu, ar 

baudžiamojo proceso dokumento skaitmeninė kopija; 

19.11.12. baudžiamojo proceso dokumento pavadinimas (klasifikatorius); 

19.11.13. baudžiamojo proceso dokumento data, registracijos numeris; 

19.11.14. baudžiamojo proceso dokumentą pasirašęs asmuo (vardas, pavardė, pareigų 

pavadinimas); 

19.11.15. skundo, prašymo data, registracijos numeris; 

19.11.16. asmens registravusio skundą, prašymą vardas, pavardė, pareigų pavadinimas; 

19.11.17. baudžiamojo proceso veiksmo būsenos pavadinimas; 

19.11.18. veiklų (prašymų, sprendimų, vykdymų), atliktų vykdant baudžiamojo proceso 

veiksmą, duomenys: 

19.11.18.1. inicijavimo data; 

19.11.18.2. inicijavęs asmuo (vardas, pavardė, pareigų, įstaigos pavadinimas); 

19.11.18.3. atlikimo data; 

19.11.18.4. atlikęs asmuo (vardas, pavardė, pareigų, įstaigos pavadinimas); 

19.11.18.5. veiklos būsenos pavadinimas; 

19.11.18.6. veiklos dokumentų duomenys (dokumento identifikatorius, versija, tipas, 



14 

 

 

parengimo data, pasirašymo data); 

19.12. audiovizualiniai duomenys; 

19.13. ikiteisminio tyrimo užduočių ir jų įvykdymo duomenys: 

19.13.1. užduoties suformavimo data; 

19.13.2. ikiteisminio tyrimo užduoties tipas (klasifikatorius); 

19.13.3. ikiteisminio tyrimo užduotį suformavęs asmuo (vardas, pavardė, pareigų, 

įstaigos pavadinimas); 

19.13.4. asmuo, kuriam skirta ikiteisminio tyrimo užduotis (vardas, pavardė, pareigų, 

įstaigos pavadinimas); 

19.13.5. ikiteisminio tyrimo užduoties tekstas; 

19.13.6. ikiteisminio tyrimo užduoties tipas; 

19.13.7. veiklos pavadinimas, po kurios suformuota ikiteisminio tyrimo užduotis; 

19.13.8. dokumentų pavadinimai, reikalingi ikiteisminio tyrimo užduočiai atlikti; 

19.13.9. veiklos pavadinimas, kurią reikia atlikti; 

19.13.10. ikiteisminio tyrimo užduoties atlikimo terminas; 

19.14. rengiamų ir gaunamų dokumentų duomenys: 

19.14.1. elektroninių dokumentų turinys; 

19.14.2. elektroninių dokumentų metaduomenys (sertifikavimo paslaugų teikėjai teikia 

duomenis apie sertifikato galiojimo būseną elektroninio parašo sudarymo metu arba duomenis 

apie negaliojančius sertifikatus, laiko žymų paslaugų teikėjai teikia laiko žymas);  

19.14.3. elektroninių dokumentų elektroniniai parašai; 

19.14.4. neelektroninių dokumentų skaitmeninės kopijos; 

19.14.5. neelektroninių dokumentų metaduomenys; 

19.15. ikiteisminio tyrimo metu padarytų nuotraukų, schemų, garso, vaizdo įrašų 

duomenys; 

19.16. elektroninių paslaugų duomenys: 

19.16.1. atstovavimo duomenys:  

19.16.1.1. advokato (gynėjo) ar advokato padėjėjo vardas; 

19.16.1.2. advokato (gynėjo) ) ar advokato padėjėjo pavardė;    

19.16.1.3. advokato (gynėjo) ar advokato padėjėjo pažymėjimo numeris; 

19.16.1.4. advokato (gynėjo) ar advokato padėjėjo orderio numeris; 

19.16.1.5. advokato (gynėjo) ar advokato padėjėjo telefono ryšio numeris; 

19.16.1.6. advokato (gynėjo) ar advokato padėjėjo elektroninio pašto adresas; 

19.16.1.7. atstovavimo sutarties dokumento pavadinimas; 

19.16.1.8. atstovavimo sutarties sudarymo data;  

19.16.1.9. atstovavimo sutarties sudarymo vieta;  

19.16.1.10. atstovo pagal įstatymą vardas; 

19.16.1.11. atstovo pagal įstatymą pavardė; 

19.16.1.12. atstovavimo pagrindo dokumento pavadinimas;  

19.16.1.13. atstovavimo pagrindo dokumento data;  

19.16.1.14. atstovavimo pagrindo dokumento registracijos numeris;  

19.16.1.15. įgalioto atstovo vardas; 

19.16.1.16. įgalioto atstovo pavardė; 

19.16.1.17. atstovaujamojo asmens duomenys (vardas, pavardė); 

19.16.2. baudžiamojo proceso dalyvių ikiteisminio tyrimo metu per elektroninių 

paslaugų portalą pateiktų prašymų, skundų ar kitokių dokumentų, turinčių reikšmės 

nusikalstamai veikai tirti ir nagrinėti, duomenys: 

19.16.2.1. dokumento tipas; 

19.16.2.2. dokumento sudarymo data;  

19.16.2.3. dokumento sudarymo vieta; 

19.16.2.4. dokumento numeris; 

19.16.2.5. dokumento sudarytojo procesinė padėtis (statusas); 



15 

 

 

19.16.2.6. ikiteisminio tyrimo bylos numeris; 

19.16.2.7. ikiteisminį tyrimą atliekančios institucijos, kuriai ar dėl kurios pareigūnų 

veiksmų (neveikimo) teikiamas dokumentas, pavadinimas, adresas; 

19.16.2.8. ikiteisminį tyrimą kontroliuojančios institucijos duomenys (institucijos 

pavadinimas, adresas, kontroliuojančio pareigūno vardas, pavardė, pareigos); 

19.16.2.9. su ikiteisminiu tyrimu susijusių mokėjimų duomenys:  

19.16.2.9.1. mokėtojo vardas; 

19.16.2.9.2. mokėtojo pavardė;  

19.16.2.9.3. juridinio asmens pavadinimas; 

19.16.2.9.4. mokėjimo rūšies pavadinimas; 

19.16.2.9.5. mokėjimo kanalo duomenys;  

19.16.2.9.6. įmokos data; 

19.16.2.9.7. įmokos suma;  

19.16.2.9.8. įmokos kodas. 

19.16.3. elektroninių paslaugų techniniai duomenys: 

19.16.3.1. elektroninių paslaugų kūrimo, konfigūravimo ir užsakymo parametrai; 

19.16.3.2. elektroninių paslaugų stebėsenos duomenys (duomenys, kuriais 

apibūdinamos elektroninių paslaugų būsenos, priskirtos užduotys, vėluojančios užduotys);  

19.16.3.3. elektroninių paslaugų gavėjų registracijos duomenys: 

19.16.3.3.1. fizinio asmens vardas;  

19.16.3.3.2.  fizinio asmens pavardė;  

19.16.3.3.3. fizinio asmens kodas; 

19.16.3.3.4. prisijungimo vardas;  

19.16.3.3.5. gyvenamoji vieta; 

19.16.3.3.6. suteiktos naudojimosi teisės; 

19.16.3.3.7. juridinio asmens ar kitos organizacijos, neturinčios juridinio asmens statuso 

pavadinimas; 

19.16.3.3.8. juridinio asmens kodas;  

19.16.3.3.9. buveinės adresas (valstybė, savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė, namas, 

butas);  

19.16.3.3.10. juridinio asmens registracijos adresas (valstybė, savivaldybė, seniūnija, 

vietovė, gatvė, namas, butas); 

19.16.3.3.11. suteiktos naudojimosi teisės. 

20. IBPS naudojami klasifikatoriai: 

20.1. ikiteisminio tyrimo įstaigų, padalinių; 

20.2. pareigūnų; 

20.3. prokuratūros struktūrinių padalinių; 

20.4. prokurorų; 

20.5. teismų; 

20.6. teisėjų; 

20.7. BK straipsnių;  

20.8. BPK straipsnių; 

20.9. nusikalstamų veikų sunkumo laipsnių; 

20.10. Lietuvos Respublikos adresų registre tvarkomi klasifikatoriai; 

20.11. statistinės apskaitos; 

20.12. ikiteisminio tyrimo pradėjimo pagrindo rūšies; 

20.13. nusikalstamos veikos motyvo / priežasties; 

20.14. nusikalstamos veikos sunkumo laipsnio;  

20.15. nusikalstamos veikos užkardymo stadijos; 

20.16. tarnybos, užkardžiusios nusikalstamą veiką; 

20.17. nusikalstamos veikos padarymo metu įtariamo asmens; 

20.18. savivaldybės, kurios teritorijoje buvo padaryta nusikalstama veika; 



16 

 

 

20.19. tikslios nusikalstamos veikos padarymo vietos; 

20.20. nusikalstamos veikos pasikėsinimo dalyko; 

20.21. nusikalstamos veikos padarymo būdų; 

20.22. nusikalstamos veikos padarymo įrankių ir priemonių; 

20.23. nusikalstamos veikos papildomų žymų; 

20.24. nusikalstamos veikos padarymo metu nukentėjusių asmenų pagal amžiaus 

grupes; 

20.25. ikiteisminio tyrimo metu priimto sprendimo; 

20.26. ikiteisminio tyrimo įstaigos, prokuratūros, teismo kodų; 

20.27. įtariamojo nustatymo būdų;  

20.28. nusikalstamos veikos išaiškinimo būdo; 

20.29. žalos atlyginimo būdo;  

20.30. valiutos; 

20.31. paimtų padirbtų pinigų būdų; 

20.32. paimtų narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių) rūšių; 

20.33. matavimo vienetų; 

20.34. paimtų ginklų rūšių; 

20.35. ginklo vamzdžio ilgio; 

20.36. ginklo kategorijos; 

20.37. ginklo paskirties; 

20.38. paimtos kitos amunicijos rūšies; 

20.39. nusikalstamos veikos stadijos; 

20.40. nusikalstamos veikos atskleidimo būdo; 

20.41. įtariamojo užsieniečio buvimo Lietuvoje legalumo; 

20.42. asmens padariusio nusikalstamą veiką pakartotinumo; 

20.43. proceso dalyvio užimtumo; 

20.44. proceso dalyvio išsilavinimo; 

20.45. bendrininkavimo ir bendrininkų rūšių; 

20.46. kardomųjų priemonių rūšių; 

20.47. šeiminės padėties; 

20.48. vaiko šeiminės padėties; 

20.49. lyčių rūšių; 

20.50. nenustatytos tapatybės asmenų; 

20.51. asmens giminystės ryšių rūšių;  

20.52. padaryto sužalojimo sunkumo rūšių; 

20.53. nusikalstamos veikos padarymo aplinkybių; 

20.54. patirtos žalos rūšies; 

20.55. pilietybės; 

20.56. pasaulio šalių; 

20.57. pasaulio kalbų; 

20.58. asmens dokumentų rūšių; 

20.59. asmens procesinės padėties; 

20.60. baudžiamojo proceso veiksmų; 

20.61. baudžiamojo proceso dokumentų; 

20.62. daiktų rūšių; 

20.63. skundų, prašymų; 

20.64. suėmimo vietų pavadinimų; 

20.65. sulaikymo vietų pavadinimų; 

20.66. užduoties atlikti objektų tyrimą rūšies; 

20.67. užduoties atlikti objektų tyrimą tipo; 

20.68. užduočių tipų pavadinimų; 

20.69. užduočių būsenų pavadinimų. 



17 

 

 

21. Iš PRĮR teikiami Nuostatų 19.1.4–19.1.8, 19.1.13–19.1.16, 19.1.19.1.1–19.1.19.1.4, 

19.1.19.1.8, 19.1.19.1.9, 19.1.19.2.1–19.1.19.2.5 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

22. Iš IPS teikiami Nuostatų 19.1.4, 19.1.5, 19.1.16, 19.1.18, 19.1.19.1.1–19.1.19.1.3, 

19.1.19.2.1, 19.1.19.2.2, 19.4.1–19.4.3, 19.11.15, 19.11.16 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

23. Iš LITEKO teikiami Nuostatų 19.1.18, 19.11.15, 19.11.16 papunkčiuose nurodyti 

duomenys.   

24. Iš ĮKNR teikiami Nuostatų 19.7.1.34 –19.7.1.37 papunkčiuose nurodyti duomenys.  

25. Iš IAR teikiami Nuostatų 19.7.1.25 papunktyje nurodyti duomenys. 

26. Iš ITPR teikiami Nuostatų 19.2.20.5 papunktyje nurodyti duomenys.  

27. Iš IGR teikiami Nuostatų 19.2.20.6 papunktyje nurodyti duomenys.  

28.
 
Iš PPPTR teikiami Nuostatų 19.7.1.30 papunktyje nurodyti duomenys.  

29. Iš DVS teikiami Nuostatų 19.11.13, 19.11.15 papunkčiuose nurodyti duomenys.   

30. Iš ANR teikiami Nuostatų 19.1.4–19.1.8, 19.1.13, 19.1.14, 19.1.16, 

19.1.19.1-19.1.19.1.4, 19.1.19.1.8, 19.1.19.1.9 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

31. Iš NVŽR teikiami Nuostatų 19.2.15–19.2.19, 19.3.12 papunkčiuose nurodyti 

duomenys. 

32. Iš HDR teikiami Nuostatų 19.7.1.31 papunktyje nurodyti duomenys.   

33. Iš N.SIS II teikiami Nuostatų 19.7.1.27 papunktyje nurodyti duomenys.   

34. Iš LRGR teikiami Nuostatų 19.1.19.1.18.1–19.1.19.1.18.3, 19.1.19.1.18.5, 

19.1.19.1.18.6, 19.1.19.1.1–19.1.19.1.3, 19.1.19.1.9, 19.1.19.1.14.1–19.1.19.1.14.3, 

19.1.19.1.14.5–19.1.19.1.14.6, 19.1.19.1.15, 19.5.1.1–19.5.1.3, 19.5.1.15, 

19.5.1.20.1-19.5.1.20.3, 19.5.1.20.5, 19.5.1.20.6,  19.7.1.1–19.7.1.3, 19.7.1.10.1–19.7.1.10.3, 

19.7.1.10.5, 19.7.1.10.6, 19.7.1.12, 19.7.1.13 papunkčiuose nurodyti duomenys.    

35. Iš TAAR teikiami Nuostatų 19.2.20.9 papunktyje nurodyti duomenys. 

36. Iš JAR teikiami Nuostatų 19.1.19.2.1–19.1.19.2.4, 19.5.2.1–19.5.2.3, 19.5.2.8, 

19.7.2.1–19.7.2.3, 19.7.2.6, 19.8.3.2, 19.10.4 papunkčiuose nurodyti duomenys.  

37. Iš LRAR teikiami Nuostatų 19.1.13, 19.3.16.2 papunkčiuose nurodyti duomenys.  

38. Iš DDR teikiami Nuostatų 19.7.1.38 papunktyje nurodyti duomenys. 

39. Iš DNRDR teikiami Nuostatų 19.7.1.39 papunktyje nurodyti duomenys.  

40. Iš NTR teikiami Nuostatų 19.1.19.1.18.7, 19.2.20.7 papunktyje nurodyti duomenys. 

41. Iš KTPR teikiami Nuostatų 19.1.19.1.18.7, 19.2.20.8 papunktyje nurodyti 

duomenys.  

42. Iš UR teikiami Nuostatų 19.7.1.28 papunktyje nurodyti duomenys.  

43. Sertifikavimo paslaugų ir laiko žymų teikėjų teikiami Nuostatų 19.14.2 

papunkčiuose nurodyti duomenys.   

44. Iš advokatų registro teikiami Nuostatų 19.16.1.1–19.16.1.4 papunkčiuose nurodyti 

duomenys.  

45. Iš TEISIS teikiami Nuostatų 19.16.1.1–19.16.1.4 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

46. Baudžiamojo proceso dalyvių teikiami Nuostatų 19.16.2.1–19.16.2.9.8 

papunkčiuose nurodyti duomenys. 

 

IV SKYRIUS 

IBPS FUNKCINĖ STRUKTŪRA 

 

47. IBPS funkcinę struktūrą sudaro: 

47.1. IBPS integracinė terpė, kurią sudaro: 

47.1.1. Duomenų mainų posistemė; 

47.1.2. Dokumentų ir užduočių valdymo posistemė; 

47.1.3. Paieškos posistemė; 

47.1.4. Ataskaitų posistemė; 

47.1.5. Bendrųjų klasifikatorių posistemė; 

47.1.6. Audituojamų įvykių posistemė; 



18 

 

 

47.2. IBPS IT vykdymo posistemė; 

47.3. IBPS IT kontrolės posistemė; 

47.4. IBPS IT teisėjo veiksmų posistemė; 

47.5. Elektroninių paslaugų portalas. 

48. IBPS posistemių atliekamos funkcijos: 

48.1. IBPS integracinės terpės posistemių funkcijos: 

48.1.1. Duomenų mainų posistemėje vykdomi duomenų mainai tarp IBPS komponentų 

(posistemių) bei tarp IBPS komponentų ir informacinių sistemų, registrų; 

48.1.2. Dokumentų ir užduočių valdymo posistemėje vykdomos dokumentų paieškos, 

sukūrimo, peržiūros, pasirašymo elektroniniu parašu bei užduočių sukūrimo, vykdymo bei 

valdymo funkcijos; 

48.1.3. Paieškos posistemėje pagal pasirinktus kriterijus generuojama įvairių IBPS saugomų 

duomenų paieška; 

48.1.4. Ataskaitų posistemėje generuojamos ataskaitos apie ikiteisminius tyrimus, atliktus 

tyrimo veiksmus, registruotas nusikalstamas veikas, kardomąsias ir kitas procesines prievartos 

priemones, teismo nutartis ir nuosprendžius; 

48.1.5. Bendrųjų klasifikatorių posistemėje kaupiami, valdomi ir naudojami visų IBPS 

komponentų klasifikatoriai; 

48.1.6. Audituojamų įvykių posistemėje registruojami IBPS naudotojų atlikti veiksmai; 

48.2. IBPS IT vykdymo posistemėje tvarkomi ir kaupiami ikiteisminio tyrimo vykdymo 

veiksmai ir duomenys;  

48.3. IBPS IT kontrolės posistemėje tvarkomi ir kaupiami ikiteisminio tyrimo vykdymo 

ir kontrolės veiksmai ir duomenys;  

48.4. IBPS IT teisėjo veiksmų posistemėje tvarkomi ir kaupiami ikiteisminio tyrimo 

teisėjo veiksmai ir duomenys;  

48.5. Elektroninių paslaugų portale tvarkomi ir kaupiami baudžiamojo proceso 

dalyviams ikiteisminio tyrimo vykdymo ir skundo, pareiškimo ar pranešimo apie 

nusikalstamą veiką nagrinėjimo (patikslinimo) metu teikiamų elektroninių paslaugų ir gautų iš 

baudžiamojo proceso dalyvių duomenys ir informacija.  

48.5.1. Elektroninių paslaugų portale teikiamos paslaugos:  

48.5.1.1. ikiteisminio tyrimo procedūros vykdymas, informuojant tyrime dalyvaujantį 

asmenį apie proceso veiksmo atlikimą; 

48.5.1.2. susipažinimo su ikiteisminio tyrimo bylos ir medžiagos, kurioje priimtas 

nutarimas atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą, medžiagos teikimas ir jos kopijų užsakymas; 

48.5.1.3. informavimas apie ikiteisminio tyrimo sprendimus, įvykius;   

48.5.1.4. papildomos, su ikiteisminiu tyrimu susijusios informacijos teikimas;  

48.5.1.5. prašymų, skundų ar kitokių dokumentų, susijusių su ikiteisminio tyrimo 

procesu, teikimas;  

48.5.1.6. atsakymų į prašymus, skundus, susijusių su ikiteisminio tyrimo procesu, 

teikimas; 

48.5.2. Elektroninių paslaugų portale vykdomos funkcijos: 

48.5.2.1. naudotojų asmens duomenų (vardas, pavardė, asmens kodas, gimimo data, 

procesinė padėtis, telefono ryšio numeris) ir kitų naudotojo paskyros duomenų tvarkymas;   

48.5.2.2. teikiamų ir suteiktų elektroninių paslaugų informacijos peržiūra, ataskaitų 

rengimas; 

48.5.2.3. teikiamų elektroninių paslaugų eigos stebėjimas; 

48.5.2.4. su ikiteisminiu tyrimu susijusių mokėjimų valdymas. 

 

V SKYRIUS 

IBPS DUOMENŲ TEIKIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

49. Vadovaujantis BPK 177 str. IBPS duomenys viešai neskelbiami.   



19 

 

 

50. IBPS duomenys teikiami duomenų gavėjams ir (ar) perduodami susijusiems 

registrams, valstybės informacinėms sistemoms vadovaujantis BPK, VIIVĮ ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. Asmens duomenys teikiami vadovaujantis BPK ir Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar 

baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba nacionalinio saugumo ar gynybos 

tikslais, teisinės apsaugos įstatymo nustatyta tvarka. Atsisakymas teikti duomenis grindžiamas 

BPK 177 str. ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų veikų 

prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba 

nacionalinio saugumo ar gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymo 16 str. IBPS duomenų 

gavėjai: 

50.1. Generalinė prokuratūra ir apygardų prokuratūros, gaunančios duomenis į IPS; 

50.2. Nacionalinė teismų administracija, gaunanti duomenis į LITEKO; 

50.3. Policijos departamentas, gaunantis duomenis į PRĮR, INDR, DDR, DNRDR ir 

DVS; 

50.4. Informatikos ir ryšių departamentas, gaunantis duomenis į NVŽR, HDR, ĮKNR ir 

IAR; 

50.5. valstybės įmonė Registrų centras, gaunantis duomenis į TAAR; 

50.6. Kalėjimų departamentas; 

50.7. baudžiamojo proceso dalyviai, turintys teisę gauti IBPS duomenis teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

50.8. Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba, gaunanti duomenis į TEISIS; 

50.9. kiti asmenys, turintys teisę gauti IBPS duomenis teisės aktų nustatyta tvarka. 

51. IBPS duomenys perduodami automatiniu būdu elektroninių ryšių tinklais, 

pateikiami raštu, žodžiu ir (arba) elektroninių ryšių priemonėmis. 

52. Daugkartinio teikimo atveju IBPS duomenys duomenų gavėjams teikiami pagal 

duomenų teikimo sutartį, kurioje turi būti nurodyta: 

52.1. teikiamų duomenų apimtis; 

52.2. duomenų teikimo ir gavimo teisinis pagrindas; 

52.3. duomenų naudojimo tikslas; 

52.4. duomenų teikimo sąlygos; 

52.5. duomenų teikimo sutarties keitimo tvarka. 

53. Vienkartinio teikimo atveju duomenys teikiami pagal duomenų gavėjo (ar 

elektroninių paslaugų gavėjo) prašymą, kuriame nurodomas prašomų duomenų gavimo 

pagrindas, jų naudojimo tikslas, teikimo būdas ir duomenų apimtis. 

54. Duomenų gavėjai IBPS duomenų negali panaudoti kitaip arba panaudoti kitam 

tikslui, negu buvo nustatyta duomenų teikimo sutartyje arba prašyme. IBPS duomenys 

duomenų gavėjams teikiami tik tokios apimties, kokia yra būtina tikslui, dėl kurio duomenys 

teikiami, pasiekti.  

55. IBPS duomenys teikiami tokio turinio ir tokios formos, kokie jau naudojami IBPS ir 

kurių nereikia papildomai apdoroti. 

56. IBPS duomenys duomenų gavėjams teikiami neatlygintinai. 

57. Baudžiamojo proceso dalyviui ar kitam asmeniui, turinčiam teisę ar leidimą 

susipažinti su ikiteisminio tyrimo medžiagos duomenimis, pačiam prašant ikiteisminio tyrimo 

medžiagos ar jos dalies popierinės kopijos, vadovaujantis Aprašo 43 ir 44 punktais, už 

popierinės ikiteisminio tyrimo medžiagos duomenų kopijos teikimą imamas atlyginimas.  

58. IBPS duomenys Europos Sąjungos valstybių narių ir (arba) Europos ekonominės 

erdvės valstybių, trečiųjų šalių fiziniams ir juridiniams asmenims, juridinio asmens statuso 

neturintiems subjektams, jų filialams ir atstovybėms teikiami BPK ir VIIVĮ nustatyta tvarka. 

59. Neteisingi, netikslūs ar neišsamūs IBPS duomenys, IBPS dokumentai ir (arba) jų 

kopijos taisomi IBPS tvarkytojo iniciatyva arba gavus suinteresuoto asmens (IBPS duomenų 

teikėjo, IBPS duomenų gavėjo, IBPS duomenų subjekto, susijusio registro, valstybės 

informacinės sistemos, kitos informacinės sistemos tvarkytojo) prašymą.  



20 

 

 

60. IBPS duomenų gavėjai, registrų ar kitų valstybės informacinių sistemų tvarkytojai, 

IBPS duomenų subjektai, kiti asmenys turi teisę reikalauti ištaisyti netikslius duomenis. 

Pastebėję jiems perduotų IBPS duomenų, IBPS dokumentų ir (arba) jų kopijų netikslumus 

raštu arba elektroninio ryšio priemonėmis ne vėliau kaip per 3 darbo dienas apie tai praneša 

IBPS tvarkytojui. IBPS tvarkytojas privalo per 10 darbo dienų nuo informacijos apie IBPS 

duomenų, IBPS dokumentų ir (arba) jų kopijų netikslumus gavimo patikrinti pateiktą 

informaciją. Informacijai pasitvirtinus, IBPS tvarkytojas privalo ištaisyti netikslumus ir raštu 

arba elektroninio ryšio priemonėmis pranešti apie tai IBPS duomenų gavėjui, o informacijai 

nepasitvirtinus – raštu arba elektroninio ryšio priemonėmis pranešti ją pateikusiam IBPS 

duomenų gavėjui apie atsisakymą ištaisyti netikslumus. 

 

 

VI SKYRIUS  

IBPS DUOMENŲ SAUGA 

 

61. IBPS duomenų saugą reglamentuoja Kai kurių Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos valdomų registrų ir valstybės informacinių sistemų duomenų saugos nuostatai, 

patvirtinti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2017 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 

1V-883 „Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos valdomų registrų ir 

valstybės informacinių sistemų duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“, kiti saugos politiką 

įgyvendinantys dokumentai, kurie rengiami, derinami ir tvirtinami Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka.  

62. IBPS tvarkomų asmens duomenų saugumas užtikrinimas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo 

ar baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba nacionalinio saugumo ar 

gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymu ir tiek, kiek nereglamentuoja šis įstatymas, 

BDAR. 

63. Už elektroninės informacijos saugą pagal kompetenciją atsako IBPS valdytojas ir 

IBPS tvarkytojai.  

64. IBPS asmens duomenų valdytojai ir tvarkytojai užtikrina, kad asmens duomenis 

tvarkyti įgalioti asmenys būtų įsipareigoję užtikrinti jų konfidencialumą, vientisumą ir 

nepakeičiamumą arba autentiškumą. 

65. Asmenys, kurie tvarko asmens duomenis, privalo laikytis Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar 

baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba nacionalinio saugumo ar gynybos 

tikslais, teisinės apsaugos įstatymo ir BDAR nuostatų ir saugoti asmens duomenų paslaptį. Ši 

pareiga galioja ir jiems pasitraukus iš valstybės tarnybos, perėjus dirbti į kitas pareigas, 

pasibaigus jų darbo ar sutartiniams santykiams. Už neteisėtą asmens duomenų paskelbimą, 

perdavimą, pakeitimą ar sunaikinimą šie asmenys atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

66. IBPS asmens duomenų tvarkytojas nepasitelkia kito asmens duomenų tvarkytojo be 

konkretaus arba bendro rašytinio IBPS asmens duomenų valdytojo leidimo. Sprendimai dėl 

IBPS techninių ir programinių priemonių įsigijimo, įdiegimo ir tobulinimo priimami jiems 

pritarus TVKK.  

67. IBPS asmens duomenų tvarkytojai užtikrina, kad taikant technines ir organizacines 

priemones būtų užtikrinta apsauga nuo duomenų tvarkymo be leidimo ar neteisėto duomenų 

tvarkymo ir sunaikinimo, kad duomenys nebūtų tvarkomi neteisėtai, nuo netyčinio paradimo, 

sunaikinimo ar sugadinimo (vientisumo ir konfidencialumo principas). 

68. IBPS suformuotoje elektroninėje baudžiamojoje byloje esantys asmens duomenys 

sunaikinami vadovaujantis Nutrauktų baudžiamųjų bylų ir ikiteisminio tyrimo bylų, kuriose 

ikiteisminis tyrimas nutrauktas, saugojimo, naudojimo ir naikinimo instrukcija, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. 1V-68 „Dėl 

Nutrauktų baudžiamųjų bylų ir ikiteisminio tyrimo bylų, kuriose ikiteisminis tyrimas 



21 

 

 

nutrauktas, saugojimo, naudojimo ir naikinimo instrukcijos patvirtinimo“, Policijos įstaigų 

veiklos dokumentų saugojimo terminų rodykle, patvirtinta Lietuvos policijos generalinio 

komisaro 2017 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. 5-V-923 „Dėl policijos įstaigų veiklos 

dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos prokuratūros 

veiklos dokumentų saugojimo terminų rodykle, patvirtinta Lietuvos Respublikos generalinio 

prokuroro 2017 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. I-138 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros 

veiklos dokumentų saugojimo terminų“ ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 

baudžiamųjų bylų saugojimą.  

 

 

VII SKYRIUS 

IBPS FINANSAVIMAS 

 

69. IBPS kūrimas, tvarkymas ir priežiūra finansuojama iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos finansinės paramos lėšomis.  

 

VIII SKYRIUS 

IBPS MODERNIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 

 

70. IBPS modernizuojama ir likviduojama VIIVĮ, Valstybės informacinių sistemų 

steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Likviduojant IBPS, jos duomenys perduodami kitai informacinei sistemai, 

sunaikinami arba perduodami valstybės archyvams Lietuvos Respublikos dokumentų ir 

archyvų įstatymo, kitų įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

IX SKYRIUS 

IBPS DUOMENŲ SUBJEKTŲ TEISĖS 

 

71. IBPS duomenų subjektas turi teisę susipažinti su savo asmens duomenimis, 

tvarkomais IBPS, ir teisę reikalauti juos ištaisyti tokia tvarka, kuri nustatyta BPK ir kituose 

teisės aktuose, reglamentuojančiuose baudžiamąjį procesą.  

72. Duomenų subjektas, siekdamas susipažinti su savo asmens duomenimis, tvarkomais 

IBPS, IBPS valdytojui ar tvarkytojui pateikia rašytinį prašymą ir asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą arba teisės aktų nustatyta tvarka kreipiasi elektroninių ryšių 

priemonėmis, kurios leidžia tinkamai identifikuoti asmenį. 

73. IBPS valdytojas ar tvarkytojas gautą duomenų subjekto prašymą dėl duomenų, 

tvarkomų IBPS, nagrinėja ir teikia atsakymą, vadovaudamasis BPK, Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar 

baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba nacionalinio saugumo ar gynybos 

tikslais, teisinės apsaugos įstatymu ir BDAR.  

74. Jeigu duomenų subjektas, susipažinęs su savo asmens duomenimis, nustato, kad jo 

asmens duomenys yra netikslūs arba tvarkomi neteisėtai, turi teisę rašytiniu prašymu, pateiktu 

asmeniškai, paštu ar elektroninių ryšių priemonėmis kreiptis į IBPS valdytoją ar tvarkytoją dėl 

jo asmens duomenų ištaisymo. Gavęs prašymą IBPS valdytojas ar tvarkytojas, nedelsdamas 

privalo patikrinti asmens duomenis arba jų tvarkymo teisėtumą ir ištaisyti netikslius asmens 

duomenis arba sunaikinti neteisėtai sukauptus asmens duomenis ir (arba) sustabdyti tokių 

asmens duomenų tvarkymo veiksmus. 

75. Duomenų subjektas gali skųsti IBPS valdytojo ar tvarkytojo veiksmus asmens 

duomenų priežiūros institucijai.  

76. IBPS valdytojas privalo IBPS naudotojui, kurio asmens duomenys tvarkomi, 

pateikti šią informaciją: 



22 

 

 

76.1. įstaigos, kurioje tvarkomi IBPS naudotojo asmens duomenys, pavadinimą, 

kontaktinius duomenis; 

76.2. duomenų tvarkymo tikslus, dėl kurių tvarkomi asmens duomenys; 

76.3. duomenų tvarkymo teisinį pagrindą; 

76.4. asmens duomenų gavėjus; 

76.5. taip pat kitą informaciją, kad užtikrintų sąžiningą ir skaidrų duomenų tvarkymą: 

76.5.1. asmens duomenų saugojimo laikotarpį; 

76.5.2. teisę prašyti, kad IBPS valdytojas leistų susipažinti su savo asmens duomenimis 

ir juos ištaisytų ar ištrintų, arba apribotų duomenų tvarkymą; 

76.5.3. teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (toliau – VDAI) 

ar teismui;  

76.5.4. ar asmens duomenų pateikimas yra teisės aktais numatytas reikalavimas, taip pat 

tai, ar asmuo, kurio duomenys tvarkomi, privalo pateikti asmens duomenis, ir informaciją apie 

galimas tokių duomenų nepateikimo pasekmes.  

77. IBPS asmens duomenų tvarkytojai visomis tinkamomis priemonėmis padeda IBPS 

asmens duomenų valdytojams užtikrinti, kad būtų laikomasi nuostatų dėl duomenų subjekto 

teisių ir pateikia jiems visą informaciją, būtiną siekiant įrodyti, kad laikomasi IBPS asmens 

duomenų tvarkytojų prievolių, nustatytų Lietuvos Respublikos asmens duomenų, tvarkomų 

nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, 

bausmių vykdymo arba nacionalinio saugumo ar gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatyme. 

78. IBPS naudotojas turi teisę susipažinti su savo duomenimis, gauti jų kopiją, bet kokią 

susijusią papildomą informaciją bei gauti patvirtinimą, ar su juo susiję asmens duomenys yra 

tvarkomi, o jei tokie asmens duomenys yra tvarkomi, turi teisę susipažinti su asmens 

duomenimis ir gauti informaciją apie:  

78.1. duomenų tvarkymo tikslus;  

78.2. apie asmenį turimą informaciją; 

78.3. duomenų gavėjus, kuriems buvo arba bus atskleisti asmens duomenys, visų 

pirma – duomenų gavėjus trečiosiose valstybėse arba tarptautinėse organizacijose;  

78.4. kai įmanoma, numatomą asmens duomenų saugojimo laikotarpį arba, jei 

neįmanoma, kriterijus, taikomus tam laikotarpiui nustatyti;  

78.5. teisę prašyti ištaisyti arba ištrinti asmens duomenis ar apriboti su asmeniu 

susijusių asmens duomenų tvarkymą arba nesutikti su tokiu tvarkymu;  

78.6. teisę pateikti skundą VDAI.  

79. IBPS naudotojas, siekdamas susipažinti su savo asmens duomenimis, tvarkomais 

IBPS,   IBPS valdytojui pateikia rašytinį prašymą ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą 

arba teisės aktų nustatyta tvarka kreipiasi elektroninių ryšių priemonėmis, kurios leidžia 

tinkamai identifikuoti asmenį.   

80. IBPS valdytojas gautą IBPS naudotojo prašymą dėl duomenų, tvarkomų IBPS, 

nagrinėja ir teikia atsakymą raštu ne vėliau kaip per vieną mėnesį. Atsakymo teikimo terminas 

dėl objektyvių ir pagrįstų priežasčių gali būti pratęstas dar dviem mėnesiams. Jeigu terminą 

būtina pratęsti, tuomet per vieną mėnesį nuo prašymo gavimo IBPS valdytojas privalo 

pranešti IBPS naudotojui, kad terminas bus pratęsiamas ir nurodyti termino pratęsimo 

priežastį.  

81. Jeigu IBPS duomenų valdytojas nesiima veiksmų pagal IBPS naudotojo pateiktą 

prašymą, IBPS duomenų valdytojas nedelsdamas, tačiau ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo 

prašymo gavimo, informuoja duomenų subjektą apie neveikimo priežastis ir apie galimybę 

pateikti skundą priežiūros institucijai bei pasinaudoti teisių gynimo priemone. 

82. IBPS duomenų valdytojo teikiama informacija ir pranešimai IBPS naudotojui yra 

nemokami. 

83. Jei IBPS duomenų valdytojas turi pagrįstų abejonių dėl IBPS naudotojo pateikusio 

prašymą asmens tapatybės, IBPS duomenų valdytojas gali paprašyti pateikti papildomos 

informacijos, reikalingos IBPS naudotojo asmens tapatybei patvirtinti. 



23 

 

 

84. IBPS naudotojas, susipažinęs su savo asmens duomenimis ir nustatęs, kad jo asmens 

duomenys yra netikslūs, turi teisę rašytiniu prašymu, paštu ar elektroninių ryšių priemonėmis 

kreiptis į IBPS valdytoją ir reikalauti, kad būtų papildyti neišsamūs jo duomenys.  

85. IBPS naudotojas, susipažinęs su savo asmens duomenimis, turi teisę reikalauti, kad 

IBPS valdytojas nepagrįstai nedelsdamas ištrintų su juo susijusius asmens duomenis, o IBPS 

valdytojas yra įpareigotas nepagrįstai nedelsdamas ištrinti asmens duomenis, laikantis 

įstatymuose nustatytos teisinės prievolės šiais atvejais: 

85.1. kai IBPS naudotojo asmens duomenys nebėra reikalingi, kad būtų pasiekti tikslai, 

kuriais jie buvo renkami arba kitaip tvarkomi;  

85.2. IBPS naudotojas nesutinka su asmens duomenų tvarkymu ir nėra svarbesnių 

teisėtų priežasčių tvarkyti šiuos duomenis; 

85.3. IBPS naudotojo asmens duomenys buvo tvarkomi neteisėtai. 

86. IBPS valdytojas turi teisę, neatsižvelgdamas į IBPS naudotojo reikalavimą – ištrinti 

su juo susijusius asmens duomenis, neištrinti asmens duomenų šiais atvejais:   

86.1. kai IBPS naudotojo asmens duomenys tvarkomi pagal teisės aktus siekiant atlikti 

užduotį arba vykdant kitas IBPS valdytojui pavestas funkcijas;   

86.2. archyvavimo arba statistiniais tikslais. 

87. IBPS naudotojas turi teisę reikalauti, kad IBPS valdytojas apribotų asmens duomenų     

tvarkymą, kai yra vienas iš šių pagrindų:    

87.1. IBPS naudotojas, kurio asmens duomenys tvarkomi, užginčija duomenų tikslumą 

tokiam laikotarpiui, per kurį IBPS valdytojas gali patikrinti asmens duomenų tikslumą;  

87.2. IBPS naudotojo asmens duomenų tvarkymas yra neteisėtas ir jis nesutinka, kad 

duomenys būtų ištrinti, ir vietoj to prašo apriboti jų naudojimą;  

87.3. IBPS valdytojui nebereikia asmens duomenų nustatytais tvarkymo tikslais, tačiau 

jų reikia IBPS naudotojui, siekiant pareikšti, vykdyti arba apginti teisinius reikalavimus;  

87.4. IBPS naudotojas, kurio asmens duomenys tvarkomi, paprieštaravo duomenų 

tvarkymui, kol bus patikrinta, ar IBPS valdytojo teisėtos asmens duomenų tvarkymo 

priežastys yra viršesnės už IBPS naudotojo, kurio asmens duomenys tvarkomi, priežastis.  

88. Kai IBPS naudotojo asmens duomenų tvarkymas yra apribotas remiantis anksčiau 

nurodytais pagrindais, tokius asmens duomenis galima tvarkyti, išskyrus saugojimą, tik gavus 

IBPS naudotojo, kurio asmens duomenys tvarkomi, sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti 

arba apginti teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar juridinio asmens teises, arba 

dėl svarbaus viešojo intereso. 

89. IBPS valdytojas, siekdamas apriboti IBPS naudotojo asmens duomenų tvarkymą,          

atrinktus asmens duomenis padaro neprieinamus kitiems IBPS naudotojams, o prieš 

panaikindamas apribojimą tvarkyti IBPS naudotojo asmens duomenis, informuoja apie tai 

IBPS naudotoją, kurio asmens duomenys tvarkomi. 

90. IBPS naudotojams teisė į asmens duomenų, tvarkomų IBPS, perkėlimą ir teisė IBPS 

naudotojams nesutikti su asmens duomenų tvarkymu, netaikomos.  

91. Kai dėl IBPS naudotojo asmens duomenų saugumo pažeidimo gali kilti didelis 

pavojus IBPS naudotojų teisėms ir laisvėms, IBPS duomenų valdytojas nedelsdamas praneša 

apie asmens duomenų saugumo pažeidimą IBPS naudotojui, pateikdamas šią informaciją: 

91.1. asmens duomenų saugumo pažeidimo pobūdį;         

91.2. asmens, galinčio suteikti informacijos apie pažeidimą, vardą, pavardę ir 

kontaktinius duomenis; 

91.3. galimas asmens duomenų pažeidimo pasekmes; 

91.4. apie priemones, kurių ėmėsi IBPS duomenų valdytojas, kad pašalintų asmens 

duomenų saugumo pažeidimą, įskaitant ir priemones, kuriomis siekiama sumažinti galimų 

neigiamų pasekmių atsiradimą. 

92. IBPS duomenų valdytojas pranešimo apie asmens duomenų saugumo pažeidimą 

IBPS naudotojui neteikia, jeigu įgyvendina vieną iš šių sąlygų: 



24 

 

 

92.1. IBPS duomenų valdytojas įgyvendino tinkamas technines ir organizacines 

apsaugos priemones ir tos priemonės taikytos asmens duomenims, kuriems asmens duomenų 

saugumo pažeidimas turėjo poveikio; 

92.2. IBPS duomenų valdytojas ėmėsi priemonių ir nekilo pavojus IBPS naudotojų 

teisėms ir laisvėms;  

92.3. IBPS valdytojas taikė kitas priemones, kuriomis IBPS naudotojas buvo 

informuotas apie asmens duomenų saugumo pažeidimą. 

 

X SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

93. TVKK yra IBPS valdytojo, IBPS tvarkytojo ir Lietuvos advokatūros atstovų 

sudarytas kolegialus patariamasis organas, kurio paskirtis yra svarstyti sprendimų dėl IBPS 

techninių ir programinių priemonių įsigijimo, įdiegimo ir tobulinimo bei teisės aktų, 

reguliuojančių IBPS tvarkymą ir saugą, duomenų subjektų teisių apsaugą, projektus bei juos 

derinti, teikti IBPS valdytojui pasiūlymus ir rekomendacijas. TVKK darbo reglamentas 

tvirtinamas TVKK. 

 

__________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Nacionalinė 

teismų administracija, Įsakymas 
Nr. 1V-1061/I-348/6P-197-(1.1), 2015-12-28, paskelbta TAR 2015-12-30, i. k. 2015-21046 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro, Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro ir Nacionalinės 

teismų administracijos direktoriaus 2012 m. rugsėjo 27 d. įsakymo Nr. 1V-702/I-294/6P-101-(1.1) „Dėl 

Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos įsteigimo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Nacionalinė 
teismų administracija, Įsakymas 
Nr. 1V-952/I-401/6P-116(1.1), 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-28, i. k. 2018-21712 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro, Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro ir Nacionalinės 

teismų administracijos direktoriaus 2012 m. rugsėjo 27 d. įsakymo Nr. 1V-702/I-294/6P-101-(1.1) „Dėl 

Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos įsteigimo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8258cd30aef011e5b12fbb7dc920ee2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f87d4c100a6011e9a5eaf2cd290f1944

